Протокол № 1
Заседания общественной комиссии для организации  общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения  «Целиннинское» на 2018 год»

п. Целинный                                                                                                      06 ноября  2017 года
администрация
14.00 часов

Состав общественной комиссии:
Председатель общественной комиссии:
- Парыгина Л.Н. – Глава Администрации сельского поселения «Целиннинское»;
Заместитель председателя:
– Эпова Н.Н. – ведущий специалист Администрации сельского поселения «Целиннинское»;
Секретарь комиссии
- Башурова Д.С. землеустроитель сельского поселения «Целиннинское»;
Члены комиссии:
- Алексеева А.А. – инспектор ВУС, депутат сельского поселения «Целиннинское»;
- Голоулина Л.Н. – депутат сельского поселения «Целиннинское»;
            -  Ермолаев А.В. – директор ООО «Теплосбыт»;
             - Анциферова Т.Г. – библиотекарь сельского поселения «Целиннинское»;
            - Бронникова Е.Н. – воспитатель МБОУ детский сад № 28 «Солнышко»
            - Гладких О.Д. -  представитель врачебной амбулатории поселка Целинный
             - Маркова Н.П. — председатель Краснокаменской местной общественной организации Забайкальской региональной организации общероссийской общественной организации «Всероссийского общества инвалидов»
Кворум имеется, заседание комиссии правомочно
Повестка дня:
1. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении объектов холодного водоснабжения в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории сельского  поселения «Целиннинское» на 2018 год».

               Слушали:

Парыгину Л.Н. – главу  Администрации сельского поселения «Целиннинское»;
1. О рассмотрении и оценке предложений заинтересованных лиц о включении объектов холодного водоснабжения в муниципальную программу  «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Целиннинское»

На данный момент поступило две заявки от Администрации сельского поселения «Целиннинское»;
Общественной комиссией  рассмотрено два предложения о включении объектов холодного водоснабжения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Целиннинское» на 2018 год:
отремонтировать водонапорную башню по адресу: п. Целинный ул. Гаражная 5
отремонтировать летний водопровод в поселке.

Выступили: Парыгина Л.Н. предложила отремонтировать водопроводную башню по улице Гаражная д.5
Ермолаев А.В. директор ООО «Теплосбыт» – поддержал предложение Парыгиной Л.Н., нужно поменять теплоизоляцию, переделать отопление (поставить дополнительные регистры) заменить освещение в башне, заменить входные двери.

Выступили: Анциферова Т.Г. предложила начать ремонт водопровода с улиц  Школьная, ул. Центральная
Ермолаев А.В. директор ООО «Теплосбыт» – поддержал предложение Анциферовой Т.Г. начать ремонт водопровода от скважины № 51  ул.Центральная, Гаражная, Школьная, Железндорожная от дома № 4 до ул. Клубная.

По результатам рассмотрения принято следующие решение:

Комиссия, рассмотрев и оценив заявку по включению общественной территории в муниципальную программу,  приняла решение:
рекомендовать Администрации сельского поселения «Целиннинское», включить в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории сельского поселения «Целиннинское»; на 2018 год» объекты холодного водоснабжения -  водонапорная башня по адресу: п. Целинный ул. Гаражная 5, летний водопровод в поселке по от скважины № 51 ул. Центральная, Гаражная, Школьная, Железндорожная от дома № 4 до ул. Клубная.

«За» проголосовало -  10 человек; «Против» - нет  ; «Воздержался» - нет.
ИТОГИ  ГОЛОСОВАНИЯ: решение о включении одной заявки принято большинством голосов.

Председатель комиссии                                                          Л.Н.Парыгина

Секретарь                                                                                  Д.С.Башурова